证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2017-061

江西赣锋锂业股份有限公司

关于赣锋国际对其全资子公司Mariana锂业增资的公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    一、对外投资概述

江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年4月

27日召开的第四届董事会第三次会议审议通过了《关于赣锋国际对

其全资子公司Mariana锂业增资的议案》，为了推动阿根廷Mariana 锂

-钾卤水矿项目的勘探进度，满足公司未来发展对锂资源增长的需

求，增强公司长久竞争力，同意全资子公司赣锋国际有限公司（以

下简称“赣锋国际”）以自有资金对其全资子公司Mariana Lithium

Co.,Limitied（以下简称“Mariana锂业”）增资3000万美元。Mariana

锂业原注册资本为1万港币，增资后注册资本为1万港币和3000万美

元，赣锋国际持有其100%股权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等规定，

本次投资属于对全资子公司进行增资，不构成关联交易，亦不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次增

资事项尚需提交公司股东大会审议。

二、Mariana锂业基本情况

    公司名称：Mariana Lithium Co.,Limitied

注册地址：香港

经营范围：投资、贸易（矿产等）

企业注册证书号码 ：2116678

商业登记证号码：6354276200007167

本次增资完成后，Mariana锂业的注册资本将由1万港币增至1万

港币和3000万美元，赣锋国际持有其100％股权。

三、本次增资的目的和对公司的影响

    本次增资是为了推动阿根廷Mariana 锂-钾卤水矿项目的勘探进

度，满足公司未来发展对锂资源增长的需求，增强公司长久竞争力，

符合公司上下游一体化的发展战略。本次增资不会改变赣锋国际对

Mariana锂业的股权比例，不会对公司财务状况和经营成果短期内产

生重大影响。

四、风险提示

Mariana 锂业是公司在中国大陆以外地区进行投资、设立的公

司，香港的法律、政策体系、商业环境、文化特征均与中国内地存

在较大区别。公司将督促 Mariana 锂业遵照香港的法律及商业规则

开展经营活动，并对其进行不定期内部审计，以进一步降低经营管

理风险。

    五、备查文件目录

公司第四届董事会第三次会议决议 。

特此公告。

江西赣锋锂业股份有限公司

                                       董事会

                               2017 年 4 月 28 日